



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



**EXTRATO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2020**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA, SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E D. URBANO, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, em cumprimento da **RATIFICAÇÃO** procedida pelos respectivos Ordenadores de Despesas, faz publicar, o extrato resumido do **Processo Administrativo de Adesão n.º 008/2020**, a seguir: pela SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE PACOTI CE, celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL N.º 2020.02.28.1-PP, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2020, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2020.02.28.1-PP, DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. PROPONENTE: B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.867.118/0001-51. VALOR GLOBAL: R\$ 516.906,80 (quinhentos e dezesseis mil, novecentos e seis reais e oitenta centavos), com vigência por 12 (doze) meses. Nesta data.**

RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL / RECEITA DE IMPOST. E TRANS. EDUCAÇÃO / TRANS. DO FUNDEB 40% E TRANS. SALÁRIO-EDUCAÇÃO; TESOURO MUNICIPAL/SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS/ RECEITA DE IMPOST. E TRANS. SAÚDE/TRANS. SUS BLOCO DE CUSTEIO; TESOURO MUNICIPAL/RECURSO ORDINÁRIO; TRANS. DE RECURSOS DO FNAS; RECURSO ORDINÁRIO, RECURSO VINCULADO AO TRANSITO.

1. DOS ITENS/SECRETARIA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade Total													
Nº					Educação	Infraestrutura	Agricultura	Administração	Gabinete	Saúde	Cultura	Meio ambiente	STDS	Procuradoria	Esportes	Segurança	Demutran
1	Pneu 1000/20 Radial	DUNLOP	UND	64	32		32										
2	Pneu 1000/20 Comum	FORMULA PIRELLI	UND	26		18	8										
3	Pneu 12.5/80 - 18	FORMULA PIRELLI	UND	15		4	11										
4	Pneu 195/70 R-15C 16 LONAS	DUNLOP	UND	5								2				3	
5	Pneu moto 90/90/19	VIPAL	UND	5		5											
6	Pneu moto 90/90/18	VIPAL	UND	5		5											
7	Pneu 120/80 - 18	VIPAL	UND	5													5
8	Pneu 175/70 R14	DUNLOP	UND	24		8				16							
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	40	8	8						16				8	
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	50						24		16		5		5	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	64	8	8		8	16		8	8		8		
12	Pneu 225/65 R16	FORMULA PIRELLI	UND	16						16						
13	Pneu 225/75 R16	FORMULA PIRELLI	UND	14	14											
14	Pneu 215/75 R17,5	DUNLOP	UND	60	48									12		
15	Pneu 245/70 R16	DUNLOP	UND	16											8	8
16	Pneu 275/80 R22,5	DUNLOP	UND	48	48											
17	Protetor - 20	MAGNUM TIRES	UND	90	32	18	40									
18	Câmara de Ar 1000/20	MAGNUM TIRES	UND	90	32	18	40									
19	Câmara de Ar 12.5/80 - 18	MAGNUM TIRES IOTI 1 CNPJ 07A	UND	8		4	4									
20	Câmara de Ar 195/70 R-15	MAGNUM TIRES	UND	12									6			6
21	Câmara de Ar 14.00 - 24	MAGNUM TIRES	UND	8			8									
22	Câmara de Ar moto 90/90/19	RINALDI	UND	5												5
23	Câmara de Ar 175/70 R13	RINALD	UND	12	4	4								4		

2. PLANILHA CONSOLIDADA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
1	Pneu 1000/20 Radial	DUNLOP	UND	64	R\$ 2.167,00	R\$ 138.688,00
2	Pneu 1000/20 Comum	FORMULA PIRELLI	UND	26	R\$ 2.025,00	R\$ 52.650,00
3	Pneu 12.5/80 - 18	FORMULA PIRELLI	UND	15	R\$ 2.004,00	R\$ 30.060,00
4	Pneu 195/70 R-15C 16 LONAS	DUNLOP	UND	5	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
5	Pneu moto 90/90/19	VIPAL	UND	5	R\$ 161,00	R\$ 805,00
6	Pneu moto 90/90/18	VIPAL	UND	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
7	Pneu 120/80 - 18	VIPAL	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
8	Pneu 175/70 R14	DUNLOP	UND	24	R\$ 453,00	R\$ 10.872,00
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	40	R\$ 311,00	R\$ 12.440,00
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	50	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	64	R\$ 415,00	R\$ 26.560,00
12	Pneu 225/65 R16	FORMULA PIRELLI	UND	16	R\$ 850,00	R\$ 13.600,00
13	Pneu 225/75 R16	FORMULA PIRELLI	UND	14	R\$ 1.015,00	R\$ 14.210,00
14	Pneu 215/75 R17,5	DUNLOP	UND	60	R\$ 1.175,00	R\$ 70.500,00
15	Pneu 245/70 R16	DUNLOP	UND	16	R\$ 842,00	R\$ 13.472,00
16	Pneu 275/80 R22,5	DUNLOP	UND	48	R\$ 1.891,00	R\$ 90.768,00
17	Protetor - 20	MAGNUM TIRES	UND	90	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
18	Câmara de Ar 1000/20	MAGNUM TIRES	UND	90	R\$ 127,00	R\$ 11.430,00
19	Câmara de Ar 12.5/80 - 18	MAGNUM TIRES IOTI 1 CNPJ 07A	UND	8	R\$ 151,60	R\$ 1.212,80
20	Câmara de Ar 195/70 R-15	MAGNUM TIRES	UND	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



21	Câmara de Ar 14.00 - 24	MAGNUM TIRES	UND	8	R\$ 226,00	R\$ 1.808,00
22	Câmara de Ar moto 90/90/19	RINALDI	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
23	Câmara de Ar 175/70 R13	RINALD	UND	12	R\$ 41,00	R\$ 492,00
Valor Global						R\$ 516.906,80

3. PLANILHA POR SECRETARIA:
3.1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
1	Pneu 1000/20 Radial	DUNLOP	UND	32	R\$ 2.167,00	R\$ 69.344,00
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	8	R\$ 311,00	R\$ 2.488,00
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
13	Pneu 225/75 R16	FORMULA PIRELLI	UND	14	R\$ 1.015,00	R\$ 14.210,00
14	Pneu 215/75 R17,5	DUNLOP	UND	48	R\$ 1.175,00	R\$ 56.400,00
16	Pneu 275/80 R22,5	DUNLOP	UND	48	R\$ 1.891,00	R\$ 90.768,00
17	Protetor - 20	MAGNUM TIRES	UND	32	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00
18	Câmara de Ar 1000/20	MAGNUM TIRES	UND	32	R\$ 127,00	R\$ 4.064,00
23	Câmara de Ar 175/70 R13	RINALD	UND	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
Valor Global						R\$ 242.102,00

3.26. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
2	Pneu 1000/20 Comum	FORMULA PIRELLI	UND	18	R\$ 2.025,00	R\$ 36.450,00
3	Pneu 12.5/80 - 18	FORMULA PIRELLI	UND	4	R\$ 2.004,00	R\$ 8.016,00
5	Pneu moto 90/90/19	VIPAL	UND	5	R\$ 161,00	R\$ 805,00
6	Pneu moto 90/90/18	VIPAL	UND	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
8	Pneu 175/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 453,00	R\$ 3.624,00
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	8	R\$ 311,00	R\$ 2.488,00
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
17	Protetor - 20	MAGNUM TIRES	UND	18	R\$ 42,00	R\$ 756,00
18	Câmara de Ar 1000/20	MAGNUM TIRES	UND	18	R\$ 127,00	R\$ 2.286,00
19	Câmara de Ar 12.5/80 - 18	MAGNUM TIRES IOTI 1 CNPJ 07A	UND	4	R\$ 151,60	R\$ 606,40
23	Câmara de Ar 175/70 R13	RINALD	UND	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
Valor Global						R\$ 59.165,40

3.27. SECRETARIA DE AGRICULTURA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
1	Pneu 1000/20 Radial	DUNLOP	UND	32	R\$ 2.167,00	R\$ 69.344,00
2	Pneu 1000/20 Comum	FORMULA PIRELLI	UND	8	R\$ 2.025,00	R\$ 16.200,00
3	Pneu 12.5/80 - 18	FORMULA PIRELLI	UND	11	R\$ 2.004,00	R\$ 22.044,00
17	Protetor - 20	MAGNUM TIRES	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
18	Câmara de Ar 1000/20	MAGNUM TIRES	UND	40	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
19	Câmara de Ar 12.5/80 - 18	MAGNUM TIRES IOTI 1 CNPJ 07A	UND	4	R\$ 151,60	R\$ 606,40
21	Câmara de Ar 14.00 - 24	MAGNUM TIRES	UND	8	R\$ 226,00	R\$ 1.808,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



						Valor Global	R\$ 116.762,40
--	--	--	--	--	--	--------------	----------------

3.28. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00

3.29. GABINETE DO PREFEITO:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	16	R\$ 415,00	R\$ 6.640,00

3.30. SECRETARIA DE SAÚDE:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$	
8	Pneu 175/70 R14	DUNLOP	UND	16	R\$ 453,00	R\$ 7.248,00	
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	24	R\$ 365,00	R\$ 8.760,00	
12	Pneu 225/65 R16	FORMULA PIRELLI	UND	16	R\$ 850,00	R\$ 13.600,00	
						Valor Global	R\$ 29.608,00

3.31. SECRETARIA DE CULTURA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00

3.32. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00

3.33. SECRETARIA DO TRABALHO E D. SOCIAL:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$	
4	Pneu 195/70 R-15C 16 LONAS	DUNLOP	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	16	R\$ 311,00	R\$ 4.976,00	
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	16	R\$ 365,00	R\$ 5.840,00	
20	Câmara de Ar 195/70 R-15	MAGNUM TIRES	UND	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00	
23	Câmara de Ar 175/70 R13	RINALD	UND	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00	
						Valor Global	R\$ 12.492,00

3.34. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
11	Pneu 185/70 R14	DUNLOP	UND	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00

3.35. SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$	
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	5	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00	
14	Pneu 215/75 R 17,5	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.175,00	R\$ 14.100,00	
						Valor Global	R\$ 15.925,00

3.36. SECRETARIA DE SEGURANÇA:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
4	Pneu 195/70 R-15C 16 LONAS	DUNLOP	UND	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
9	Pneu 175/70 R13	DUNLOP	UND	8	R\$ 311,00	R\$ 2.488,00
10	Pneu 185 R14	FORMULA PIRELLI	UND	5	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



15	Pneu 245/70 R16	DUNLOP	UND	8	R\$ 842,00	R\$ 6.736,00
20	Câmara de Ar 195/70 R-15	MAGNUM TIRES	UND	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
Valor Global						R\$ 13.191,00

3.37. AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Qtde.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
7	Pneu 120/80 - 18	VIPAL	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
15	Pneu 245/70 R16	DUNLOP	UND	8	R\$ 842,00	R\$ 6.736,00
22	Câmara de Ar moto 90/90/19	RINALDI	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
Valor Global						R\$ 7.741,00

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
EDUCAÇÃO	1201	12.122.0002.	2.034	1001/1111	3.3.90.30.00
EDUCAÇÃO	1201	12.361.0013.	2.037	1113	3.3.90.30.00
EDUCAÇÃO	1201	12.368.0014.	2.051	1001/1120	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SAÚDE	1301	10.122.0002.	2.053	1001/1211	3.3.90.30.00
SAÚDE	1301	10.301.0009.	2.056	1211/1214	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
STDS	1401	08.122.0002.	2.063	1001	3.3.90.30.00
FMAS	1402	08.244.0019.	2.072	1001/1311	3.3.90.30.00
FMAS	1402	08.244.0033	2.075	1311	3.3.90.30.00
FMAS	1402	08.244.0039.	2.079	1311	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
GABINETE	0201	04.122.0002.	2.002	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	1701	04.122.0002	2.086	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
PROCURADORIA GERAL	0301	04.122.0008	2.005	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL	0401	04.122.0002	2.006	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA	0601	14.122.0045	2.008	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA	0701	20.122.0002.	2.010	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE	0801	20.122.0002.	2.015	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. URBANO	1001	04.122.0002.	2.017	1001	3.3.90.30.00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO	1101	13.122.0002	2.027	1001	3.3.90.30.00
SECRETARIA	ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE	1601	04.122.0002	2.084	1001/1630	3.3.90.30.00

PACAJUS - CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.